
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-
τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το 
έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων της Περι-
φέρειας Ηπείρου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ 10821 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-
τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για 
το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τα άρθρα 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) τα άρθρα 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

γ) την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) τα άρθρα 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

στ) την υποπερ. γγ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπό στοιχεία 3182/Γ.Π.: 1899/27.01.2023 έγγραφο 
του Δήμου Χαλκιδέων, με τα συνημμένα σε αυτό.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Χαλκιδέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, ειδικών συνεργατών και 
αιρετών του Δήμου, για συμμετοχή σε επιμορφωτικά σε-
μινάρια, συνέδρια ή ημερίδες, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του Δήμου εκτός έδρας, ανάγκες ελέγχου και επίβλεψης 
μελετών και έργων, παραλαβές έργων, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Συμβουλευτικού Κέντρου Γυναικών και 
του τμήματος της πρόνοιας και άλλες έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες ή απρόβλεπτα γεγονότα που επιβάλουν 
την μετακίνηση εκτός έδρας.

5. Την υπό στοιχεία 786/Γ.Π.: 446/10.01.2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-
κιδέων, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί οι κά-
τωθι πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023, του Δήμου Χαλκιδέων στους Κ.Α. 00-6421.0001 
ποσό 3.500,00 €, Κ.Α. 00-6421.0003 ποσό 14.000,00 €, 
Κ.Α. 00-6422.0001 ποσό 3.000 €, Κ.Α. 10-6422.0001 ποσό 
3.500,00 €, Κ.Α. 15-6422 ποσό 1.500,00 €, Κ.Α. 20-6422 
ποσό 2.000, 00 € Κ.Α. 30-6422 ποσό 8.000,00 €, Κ.Α. 35-
6422 ποσό 1.500,00 €, Κ.Α. 40-6422 ποσό 2.000,00 € και 
Κ.Α. 60-6413.0001 ποσό 2.990,00 €, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 972

8655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 09:37:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8656 Τεύχος B’ 972/23.02.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους 
και αιρετούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού 16 40

2 ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 3 40

3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 8 40

4 ΠΕ Πληροφορικής 3 50

5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 13 60

6 ΠΕ Μηχαν. Αρχιτεκτόνων 5 60

7 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 3 60

8 ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχανικών 8 60

9 ΠΕ Γεωπόνων 3 60

10 ΠΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 12 40

11 ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 60

12 ΠΕ Παιδοψυχολόγων 1 40

13 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 3 60

14 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

15 ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχανικών 8 60

16 ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων - Μηχανικών 6 60

17 ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 4 60

18 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 11 40

19 ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού 3 40

20 ΤΕ Διοίκησης ΟΤΑ 1 40

21 ΤΕ Διοικητικό 5 40

22 ΤΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 5 40

23 ΤΕ Μουσικών 1 40

24 ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού 28 40

25 ΔΕ Διοικητικού 19 40

26 ΔΕ Εποπτών 22 40

27 ΔΕ Εργοδηγών 2 40

28 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 12 40

29 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 5 40

30 ΔΕ Χειρ. Μηχανμ. Έργων 21 40

31 ΔΕ Οδηγών 45 60

32 ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου 5 60

33 ΔΕ Τεχνιτών 21 40

34 ΔΕ Εισπρακτόρων 1 40

35 ΔΕ Δενδροκηπουρών 13 30

36 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 12 40

37 ΔΕ Υδραυλικών 1 30

38 ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 9 30

39 ΥΕ Κλητήρων 5 30

40 ΥΕ Επιστατών 4 30

41 ΥΕ Εργατών Πρασίνου 2 30

42 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 40 30

43
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -

Συνοδών Απορριμματοφόρου
25 30

44 ΥΕ Βοηθών Καθαριότητας 1 30

45 ΥΕ Εργατών Γενικά 20 30

46 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων 20 30

47 ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8657Τεύχος B’ 972/23.02.2023

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 50

2 ΠΕ Ψυχολόγων 1 40

3 ΠΕ Κοινωνιολόγων/Κοινωνικής Πολιτικής 1 40

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα Αιρετού Αρ. Ατόμων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Πρόεδρος Δημ. Συμβουλίου 1 40

3 Αντιδήμαρχοι 9 40

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 35 40

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός ατόμων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας 1 60

2 Ειδικός Σύμβουλος 3 40

3 Ειδικοί Συνεργάτες 3 40

4 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 1 50

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24212/1978  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 202855/

27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομί-
ας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), με τις οποίες τροποποιούνται οι όμοιες της παρ. 1, του 
άρθρου 20, του ν. 4024/2011 και από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω διάταξης (5-5-2014) και εφεξής, 
είναι πλέον δυνατή η καταβολή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους Διεύθυνσης.

6. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16647/1415 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ηπείρου, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8658 Τεύχος B’ 972/23.02.2023

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών της Περιφερειακής ενότητας Ιωαννίνων της 
Περιφέρειας Ηπείρου και συγκεκριμένα των τμημάτων. 
Αναλυτικότερα:

Α) Για το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας που είναι αρ-
μόδιο ιδίως για την απογραφή, την ταξινόμηση, τη συ-
γκρότηση, την έγκριση, τη χορήγηση και την εκτέλεση 
θεμάτων και ζητημάτων, που αφορούν την κυκλοφορία 
οχημάτων και δικύκλων χερσαίων μεταφορών, δημόσιου 
και ιδιωτικού χαρακτήρα, απαιτείται έκτακτη υπερωρι-
ακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμ-
ματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγο-
νότα, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να εργασθεί 
υπερωριακά:

Το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας διαθέτει ελάχιστους 
υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω 
εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών αιτη-
μάτων.

Β) Για το Τεχνικό Τμήμα που είναι αρμόδιο ιδίως για 
την πληροφόρηση, την επεξεργασία, τον έλεγχο, την 
παρακολούθηση, την εκτέλεση και τη χορήγηση διοικη-
τικών πράξεων που αφορούν τεχνικά θέματα σταθμών 
εξυπηρέτησης οχημάτων, τεχνικών στοιχείων αυτοκι-
νήτων, αδειών άσκησης επαγγέλματος τεχνιτών αυτο-
κινήτων, θέματα επικοινωνιών, καθώς και γενικότερων 
τεχνικών θεμάτων, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή 
εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματι-
στεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα 
οποία απαιτούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες 
και πράξεις.

Το Τεχνικό Τμήμα διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για 
τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω εργασιών, όσο και 
πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Γ) Για το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης το οποίο 
είναι αρμόδιο για την πληροφόρηση, τον έλεγχο, την 
εκτέλεση, τη χορήγηση, τη συγκρότηση, τον προγραμ-
ματισμό και την επίβλεψη όλων των συνολικών πράξεων, 
που αφορούν άδειες οδήγησης οχημάτων και δικύκλων, 
καθώς και για θέματα εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών 
και σχολών οδηγών, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή 
εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματι-
στεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονό-

τα, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να εργασθεί 
υπερωριακά.

Το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης διαθέτει 
ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των 
ανωτέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερι-
νών αιτημάτων.

Δ) Για το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης που είναι 
αρμόδιο για την επικοινωνία, την ενημέρωση, την παρα-
λαβή, τον έλεγχο, τη διαβίβαση, την πληροφόρηση και 
τη διεκπεραίωση όλων των διοικητικών υποθέσεων της 
Διεύθυνσης, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, 
η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των 
προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία απαι-
τούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες και πράξεις.

Το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης διαθέτει ελάχι-
στους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανω-
τέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών 
αιτημάτων.

Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά είναι συνολικά τριάντα ένα (30) υπάλληλοι.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι στο σύνολό τις τρεις χιλιάδες επτακόσιες είκοσι 
(7200) και σε κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των #37.500,00# ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 390 
ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009722302230004*


